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В 2024-2025 навчальному році викладачами кафедри було проведено:  

31 серпня 2024 року вітаємо у великій родині Полтавського державного 

аграрного університету першокурсників факультету технологій тваринництва та 

продовольства.  
https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-u-velykiy-rodyni-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-

universytetu-pershokursnyki 
 

31 серпня 2024 року проведена зустріч для здобувачів вищої освіти 1 курсу 

ступеня вищої освіти бакалавра за ОПП Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва на тему «Академічна доброчесність навчання заради успіху» 

щодо ознайомлення фундаментальних цінностей академічної доброчесності, її 

принципи і норми; обговорені можливі прояви академічної недоброчесності та 

академічна відповідальність за них; доведено до відома здобувачів вищої освіти 

особливості функціонування Комісії з академічної доброчесності і Комісії з етики та 

управління конфліктами Полтавського державного аграрного університету..  
https://www.pdau.edu.ua/news/pidpysannya-deklaraciyi-pro-akademichnu-dobrochesnist 

 

12 вересня у Полтавському державному аграрному університеті  завершилися 

змагання з мініфутболу та пляжного волейболу, присвячені Дню фізичної культури та 

спорту. 
https://www.pdau.edu.ua/news/pidbyttya-pidsumkiv-zmagan-z-minifutbolu-ta-plyazhnogo-

voleybolu-u-pdau-0 

 

З 9 по 12 вересня у Полтавському державному аграрному університеті відбувся 

курс навчання для студентів першого і другого курсів з цивільного захисту, пожежної 

безпеки та дій в надзвичайних ситуаціях. Захід, який організував провідний фахівець з 

питань цивільного захисту Віктор Бондаренко за активної участі тренерів з 

громадської організації «Асоціація саперів України» Ігоря та Оксани Резніченків, став 

важливим кроком для підвищення безпеки у ПДАУ. 
https://www.pdau.edu.ua/news/posylennya-bezpeky-v-pdau-uspishne-zavershennya-kursiv-z-

cyvilnogo-zahystu 

 

18 вересня у Полтавському державному аграрному університеті відбулася 

масштабна подія – науково-практична конференція «Технології прибуткового 

свинарства», яка зібрала представників сільськогосподарських підприємств, 

фермерських господарств, сімейних ферм, державних органів і науковців. 
https://www.pdau.edu.ua/news/naukovo-praktychna-konferenciya-tehnologiyi-prybutkovogo-

svynarstva-0 
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16, 17 та 19 вересня студенти Полтавського державного аграрного університету 

взяли участь в адаптивно-тренінговому курсі, організованому студентським Сенатом 

за підтримки адміністрації Університету для першокурсників. Три дні насиченої 

програми було присвячено командотворенню, розвитку лідерських якостей і 

креативному виконанню завдань. Мета курсу – допомогти першокурсникам швидше 

адаптуватися до нового середовища, знайти друзів і розкрити свій потенціал. 

Адаптивно-тренінговий курс спрямовано на розвиток взаємодії та взаємної довіри між 

студентами. А енергійні розминки та веселі тімбілдинги зробили процес навчання ще 

цікавішим. 
https://www.pdau.edu.ua/news/adaptaciya-v-pdau-start-u-yaskrave-studentske-zhyttya-0 

 

20 вересня 2024 року докторка сільськогосподарських наук експертка з якості 

продукції тваринництва Ірина Баньковська провела для здобувачів вищої освіти 

першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 204 Технологія виробництва і 

переробки продукції тваринництва майстер-клас на тему «Сало український – 

національний продукт» у межах вивчення навчальної дисципліни «Технологія 

продуктів забою тварин». 
https://www.pdau.edu.ua/news/mayster-klas-na-temu-salo-ukrayinskyy-nacionalnyy-produkt-0 

 

25 вересня 2024 року для здобувачів вищої освіти 1 курсу спеціальності 204 

Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва бібліотекою ПДАУ було 

організовано навчально-методичний семінар «Академічна доброчесність у цифрову 

епоху: пошук інформації, цитування джерел та виявлення плагіату». 
https://www.pdau.edu.ua/content/naukovo-praktychnyy-seminar-dlya-zdobuvachiv-pershogo-kursu-

specialnosti-204-tehnologiya 

 

26 вересня 2024 року ознайомлення першокурсників з історією Університету 
https://www.pdau.edu.ua/news/oznayomlennya-pershokursnykiv-z-istoriyeyu-universytetu-0 

 

27 вересня колектив і студенти ПДАУ вшанували пам'ять жертв трагедії 

Бабиного Яру. Професор Тамара Шаравара провела патріотично-виховний захід, 

організований очолюваним нею Центром національно-патріотичного виховання при 

кафедрі політології, історії та філософії Полтавського державного аграрного 

університету. 
https://www.pdau.edu.ua/news/babyn-yar-bez-prava-na-zabuttya-0 

 

27 вересня кафедра фізичного виховання і спорту Полтавського державного 

аграрного університету до Всесвітнього дня туризму організувала для студентів 

масштабні змагання. Команди від кожного факультету змагалися за звання 

найспортивніших та найвитриваліших. 
https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-vidznachyv-vsesvitniy-den-turyzmu 

 

1 жовтня в Полтавському державному аграрному університеті відбувся 

інтелектуальний турнір – брейн-ринг, присвячений Дню козацтва та організований 

Центром національно-патріотичного виховання студентської молоді. У брейн-рингу 

змагалося 6 команд від кожного навчально-наукового інституту та факультету, які 

виявили бажання перевірити свої знання з історії України, зокрема Козацької доби. 

Питання виявилися цікавими не лише для учасників, а й для вболівальників і журі. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vidznachennya-dnya-kozactva-v-pdau-intelektualnyy-breyn-ryng-0 
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02 жовтня 2024 року Полтавський державний аграрний університет долучився 

до загальнонаціональної хвилини мовчання в пам’ять про загиблих воїнів, які віддали 

свої життя за свободу і незалежність Батьківщини. 
https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-doluchyvsya-do-

zagalnonacionalnoyi-hvylyny-0 

 

02 жовтня 2024 року з нагоди Дня захисників і захисниць України голова 

профспілки Юлія Радочіна, керівниця підрозділу з організації виховної та іміджевої 

діяльності Юлія Шевченко та представники студентського Сенату Полтавського 

державного аграрного університету відвідали поранених військових в одному з 

полтавських шпиталів і зі словами подяки подарували їм смаколики від колективу 

Університету 
https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-pryvitaly-viyskovyh-z-dnem-zahysnykiv-i-

zahysnyc-ukrayiny-0. 

 

3 жовтня 2024 року відбулась тематична зустріч керівниці психологічної служби 

Полтавського державного аграрного університету Плаксієнко Ірини Леонідівни зі 

студентами перших курсів спеціальностей 181  Харчові технології, 204 Технології 

виробництва і переробки продукції тваринництва та 241 Готельно-ресторанна справа 

факультету технологій тваринництва та продовольства. 
https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-iz-kerivnyceyu-psyhologichnoyi-sluzhby-pdau-0 

 

4 жовтня з нагоди Дня територіальної оборони України у Полтавському 

державному аграрному університеті провели інформаційно-просвітницький захід, 

присвячений ролі територіальної оборони України у сучасних умовах. Керівниця 

Центру національно-патріотичного виховання студентської молоді, завідувачка 

кафедри політології, історії і філософії професор Тамара Шаравара ознайомила 

студентів ПДАУ з історією створення та важливістю територіальної оборони для 

захисту держави в умовах повномасштабної війни. Особливу увагу вона приділила 

подвигам бійців 116-ї окремої бригади територіальної оборони, яка стала одним із 

найефективніших і найвитриваліших підрозділів на фронті. Завдяки їхній 

самовідданості та професіоналізму вдалося стримати наступ ворога на багатьох 

напрямках. 
https://www.pdau.edu.ua/news/patriotychnyy-lektoriy-do-dnya-terytorialnoyi-oborony-ukrayiny-u-

pdau-0 

 

11 жовтня 2024 року завершилося навчання здобувачів вищої освіти ПДАУ в ІІ 

Школі забезпечення якості вищої освіти, організованій відділом моніторингу та 

забезпечення якості освіти спільно зі студентським Сенатом. Цей проєкт є 

невіддільним складником корпоративної культури якості Полтавського державного 

аграрного університету. 
https://www.pdau.edu.ua/news/11-zhovtnya-2024-roku-zavershylosya-navchannya-zdobuvachiv-

vyshchoyi-osvity-pdau-v-ii-shkoli-0 

 

В межах вивчення навчальної дисципліни «Біотехнологія» (викладач Марія 

Ільченко) здобувачам бакалаврського рівня вищої освіти за ОПП «Технологія 

виробництва в переробки продукції тваринництва» 14 жовтня 2024 року була 

прочитана лекція на тему: «Методологія дослідження ГМО у сільськогосподарській 

продукції».  Спікером якої виступила старший науковий співробітник лабораторії 
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обміну речовин Інституту біології тварин Національної академії аграрних наук 

України, кандидат біологічних наук, старший дослідник Тетяна Буслик. 
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-metodologiya-doslidzhennya-gmo-u-

silskogospodarskiy-produkciyi 

 

15 жовтня 2024 року у змішаному форматі відбулося засідання круглого столу за 

результатами проходження навчальних і виробничих практик здобувачів вищої освіти 

факультету технологій тваринництва та продовольства за спеціальностями 181 

Харчові технології, 241 Готельно-ресторанна справа та 204 Технології виробництва та 

переробки продукції тваринництва. Модератором круглого столу була Ніна Будник, 

завідувачка кафедри харчових технологій. На круглий стіл було запрошено 

представників відділу міжнародних зв’язків Олену Смірнову та Едуарда Коцагу, а 

також фахівчиню Центру європейської освіти та іноземних мов Олену Савенкову. На 

заході також були присутні Світлана Усенко, декан факультету ТПП, Лариса 

Кузьменко, заступниця декана з навчальної роботи факультету ТТП, Віктор Юхно, 

координатор практики спеціальностей Харчові технології та Готельно-ресторанна 

справа, Олена Сябро, координаторка практики спеціальності Технології виробництва 

та переробки продукції тваринництва, доценти факультету Алла Кайнаш, Олена 

Калашник, Галина Дубова, Володимир Тендітник, Богдан Шаферівський, Марія 

Ільченко, Віктор Слинько. 
https://www.pdau.edu.ua/news/obgovorennya-zakordonnyh-praktyk-studentiv-fakultetu-tehnologiy-

tvarynnyctva-ta-prodovolstva 

 

17 жовтня 2024 року відбувся Всеукраїнський форум «Корми в аквакультурі 

України – технології та ринки». У форумі взяли участь гарант ОПП Водні біоресурси 

та аквакультура Анатолій Поліщук, декан факультету Технологій тваринництва та 

продовольства Світлана Усенко, голова ради з якості вищої освіти Водні біоресурси та 

аквакультура Марія Ільченко та викладачі, які викладають дисципліни в межах даної 

ОПП - Богдан Шаферівський та Альона Сябро. 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-u-forumi-na-temu-kormy-v-akvakulturi-ukrayiny-tehnologiyi-

ta-rynky 

 

З 25 по 29 листопада в Полтавському державному аграрному університеті 

відбувся Тиждень кар'єрного шляху. Захід став частиною проєкту ЮНІСЕФ «Розвиток 

потенціалу молоді в Полтавській та Сумській областях», який реалізує ГО «НОВА 

ЮНАЙТЕД» за підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва 

та розвитку Німеччини. Досвідчені кар'єрні консультантки Анна Півень і Вікторія 

Бондаренко поділилися цінними порадами щодо пошуку роботи, підготовки до 

співбесід, складання ефективного резюме та багатьох інших аспектів успішного 

працевлаштування. 
https://www.pdau.edu.ua/news/tyzhden-karyernogo-shlyahu-u-pdau 
 

28 листопада 2024 року на факультеті технологій тваринництва та 

продовольства проведено засідання міжвишівського круглого столу на тему 

«Біотехнології у сільському господарстві». Організатори заходу —  кафедра біології 

продуктивності тварин імені академіка О. В. Квасницького Полтавського державного 

аграрного університету і кафедра товарознавства, біотехнології, експертизи та митної 

справи Полтавського університету економіки і торгівлі. Модераторка — Марія 

Ільченко. 
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https://www.pdau.edu.ua/news/28-lystopada-na-fakulteti-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-

provedeno-mizhvyshivskyy 

 

12 представників Полтавського державного аграрного університету взяли участь 

у масштабному заході "Антикорупційна школа для молоді", що відбувся у Львові 28–

29 листопада. Разом з однодумцями з пʼяти областей України студенти долучилися до 

важливої місії — боротьби з корупцією та побудови прозорого майбутнього для нашої 

країни. 
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-poglybyly-znannya-pro-borotbu-z-korupciyeyu-0 

 

29 листопада 2024 року Япринець Тетяною, завідувачкою навчально-

методичного кабінету, був проведений практичний семінар зі здобувачами освітньої 

програми «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти на тему «ДоброЧесність: цінності в буднях 

студента». 
https://www.pdau.edu.ua/news/dobrochesnist-cinnosti-v-budnyah-studenta 

 

30 листопада відзначення Всесвітнього дня домашніх тварин  
https://www.pdau.edu.ua/news/vsesvitniy-den-domashnih-tvaryn 

  

02. грудня 2024 року студенти спеціальності 204 Технологія виробництва і 

переробки продукції тваринництва разом із кураторкою групи Альоною Сябро 

відвідали Полтавський академічний музично-драматичний театр імені М. В. Гоголя. 

Для перегляду вони обрали із репертуару театру виставу «Конотопська відьма» – 

сатирично-фантастичну повість українського письменника Григорія Квітки-

Основʼяненка. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vidvidaly-poltavskyy-akademichnyy-muzychno-dramatychnyy-teatr-

imeni-m-v-gogolya 

 

3 грудня представники Полтавського державного аграрного університету 

здійснили виїзний профорієнтаційний захід до м. Гребінка, де поспілкувалися зі 

школярами Опорного закладу "Гребінківська загальноосвітня школа I–III ступенів 

№4" та його філій — Гребінківської загальноосвітньої школи І–ІІ ступенів № 1 і 

Гребінківської загальноосвітньої школи І–ІІ ступенів № 2. Мета заходу полягала в 

ознайомленні учнів старших класів з можливостями здобуття сучасної аграрної освіти 

в ПДАУ та стимулюванні їхнього інтересу до аграрних професій. 
https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-u-grebinci-novi-mozhlyvosti-dlya-maybutnih-

vstupnykiv-0 

 

3 грудня 2024 року відбулася гостьова лекція для студентів факультету 

технологій тваринництва та продовольства навчально-наукового інституту 

агротехнологій, селекції та екології біотехнолога відділу з виробництва біогазу 

комплексу «Біогаз Ладижин» компанії МХП Євгена МАРТИНЮКА на тему 

«Практичні аспекти виробництва біогазу в Україні із сировини рослинного і 

тваринного походження». 
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-praktychni-aspekty-vyrobnyctva-biogazu-

v-ukrayini-iz-syrovyny 
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03 грудня 2024 року було організовано гостьову лекцію-дискусію на тему: 

«Сучасні технології заготівлі та зберігання кормів» у рамках співпраці викладачів, 

здобувачів вищої освіти Полтавського державного аграрного університету та 

стейхолдерів. 
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-suchasni-tehnologiyi-zagotivli-ta-

zberigannya-kormiv 

 

05 грудня 2024 року на базі кафедр біології продуктивності тварин імені 

академіка О.В. Квасницького та  технології виробництва продукції тваринництва 

факультету технологій тваринництва та продовольства Полтавського державного 

аграрного університету успішно пройшла IX Всеукраїнська  науково-практична 

інтернет–конференція «Актуальні питання технології продукції тваринництва». 
https://www.pdau.edu.ua/news/ix-vseukrayinska-naukovo-praktychna-internet-konferenciya-

aktualni-pytannya-tehnologiyi 

 

6 грудня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті 

відбувся захід, присвячений Дню Збройних сил України. Це свято, встановлене 

Постановою Верховної Ради України у 1993 році, щорічно відзначається 6 грудня, у 

день ухвалення Закону України «Про Збройні сили України» в 1991 році, початку 

Першого зимового походу армії Української Народної Республіки в 1919 році та День 

Святого Миколая. 
https://www.pdau.edu.ua/news/u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidznachyly-

den-zbroynyh-syl-ukrayiny-0 

 

6 грудня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті 

відбувся святковий концерт з нагоди 30-річчя з дня створення народного 

фольклорного ансамблю «Маланка» (художня керівниця Юлія Глущенко). На заході 

зібралися шанувальники народної музики та всі, хто цінує українську культуру. 
https://www.pdau.edu.ua/news/gayda-svyatkuvaty-malanochci-30-0 

 

10 грудня в рамках співпраці з ПрАТ «Миронівський хлібопродукт» та 

реалізації проєкту 101083023 — SULAWE — ERASMUS-EDU-2022-CBHE для 

здобувачів вищої освіти за спеціальністю 204 Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва була прочитана лекція директором департаменту 

птахівництва ПрАТ МХП Євгеном Бойко  на тему "Планування та організація 

ветеринарно-санітарних заходів в умовах группи птахофабрик МХП". 
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-dyrektora-departamentu-ptahivnyctva-prat-mhp-

yevgena-boyko 

 

13 грудня 2024 року відбулася онлайн-зустріч за участю декана факультету 

технологій тваринництва та продовольства Світлани УСЕНКО, викладачів кафедр 

технології виробництва продукції тваринництва та біології продуктивності тварин ім. 

академіка О. В. Квасницького Полтавського державного аграрного університету зі 

студентами, керівництвом і викладачами ВСП «Хомутецький фаховий коледж ПДАУ» 

в рамках співпраці Університету та коледжу з питань вступної кампанії 2025 року, 

ступеневої освіти, практичного навчання, перспектив працевлаштування випускників. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vidbulasya-onlayn-zustrich-vykladachiv-fakultetu-tehnologiy-

tvarynnyctva-ta-prodovolstva-iz 

 

https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-suchasni-tehnologiyi-zagotivli-ta-zberigannya-kormiv
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-suchasni-tehnologiyi-zagotivli-ta-zberigannya-kormiv
https://www.pdau.edu.ua/news/ix-vseukrayinska-naukovo-praktychna-internet-konferenciya-aktualni-pytannya-tehnologiyi
https://www.pdau.edu.ua/news/ix-vseukrayinska-naukovo-praktychna-internet-konferenciya-aktualni-pytannya-tehnologiyi
https://www.pdau.edu.ua/news/u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidznachyly-den-zbroynyh-syl-ukrayiny-0
https://www.pdau.edu.ua/news/u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidznachyly-den-zbroynyh-syl-ukrayiny-0
https://www.pdau.edu.ua/news/gayda-svyatkuvaty-malanochci-30-0
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-dyrektora-departamentu-ptahivnyctva-prat-mhp-yevgena-boyko
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-dyrektora-departamentu-ptahivnyctva-prat-mhp-yevgena-boyko
https://www.pdau.edu.ua/news/vidbulasya-onlayn-zustrich-vykladachiv-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-iz
https://www.pdau.edu.ua/news/vidbulasya-onlayn-zustrich-vykladachiv-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-iz


18 грудня в Полтавському державному аграрному університеті відбулося 

засідання круглого столу «Наука та інновації у розвитку агропромислового комплексу 

України». В ньому взяли участь молоді вчені, студенти, аспіранти та викладачі, які 

поділилися результатами своїх наукових досліджень. 
https://www.pdau.edu.ua/news/naukovi-zdobutky-molodyh-uchenyh-pdau-0 

 

16 січня 2025 року — відбувся день вшанування захисників Донецького 

аеропорту 
https://www.pdau.edu.ua/news/16-sichnya-den-vshanuvannya-zahysnykiv-doneckogo-aeroportu-0 

 

16 січня 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті 

відбулася лекція-презентація програми «Освіта, основана на свідомості», ініційованої 

міжнародним Фондом Девіда Лінча. 
https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-fond-devida-lincha-nova-programa-rozvytku-svidomosti-

vykladachiv-i-studentiv-0 

 

27 січня у місті Лубни відбувся «Саміт 2025: Рік інновацій та SMART TECH 

INDUSTRY», де ключовою темою став розвиток аквакультури та інноваційних 

підходів у цій галузі. 
https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-na-samiti-2025-rik-

innovaciy-ta-smart-tech-industry 

 

30 січня 2025 року у холі 4 корпусу було проведено виставку-збір в підтримку 

онкохворих дітей. Було продставлено деталі, надруковані на 3Д принтері та 

організовано благодійний продаж мікрозелені (50% від зібраної суми з мікрозелені 

йшло на допомогу онкохворим дітям). Усього зібрано 3650 грн, з яких 750 грн – з 

мікрозелені. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vystavka-v-dopomogu-onkohvorym-dityam 

 

Участь у форумі Grain Storage Forum . 31 січня 2025 року в Києві відбувся Grain 

Storage Forum – найбільший форум України, присвячений зберіганню, переробці, 

логістиці та трейдингу агропродукції. У роботі форуму взяли участь представники 

Полтавського державного аграрного університету – проректор з науково-педагогічної, 

наукової роботи Анатолій Шостя та декан факультету технологій тваринництва і 

продовольства Світлана Усенко. 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-u-forumi-grain-storage-forum-0 

 

5 лютого команда Полтавського державного аграрного університету відвідала 

місто Кременчук у межах профорієнтаційної роботи, щоб ознайомити 

старшокласників із можливостями навчання в Університеті. 
https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-provely-proforiyentaciyni-zustrichi-u-

kremenchuci 

 

4-5 лютого 2025 року участь завідувачки кафедри біології продуктивності 

тварин імені академіка О. В. Квасницького у роботі науково-методичної комісії 

сектора вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-zaviduvachky-kafedry-biologiyi-produktyvnosti-tvaryn-

imeni-akademika-o-v-kvasnyckogo-u 
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6 лютого 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті 

відбулося засідання круглого столу, метою якого було обговорення шляхів 

популяризації наукової діяльності серед здобувачів вищої освіти. У заході взяли 

участь голова Ради молодих учених ПДАУ Ігор Коломак і голова студентського 

наукового товариства Олександра Мікуліна. 
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulosya-zasidannya-kruglogo-stolu-prysvyachenogo-

populyaryzaciyi-naukovoyi-diyalnosti 

 

10 лютого 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті 

відбулося засідання робочої групи з вивчення стану залучення здобувачів вищої 

освіти до наукової діяльності. Під головуванням кандидатки економічних наук, 

доцентки Наталії Дем’яненко представники всіх навчально-наукових інститутів і 

факультетів ПДАУ проаналізували результати участі студентів та аспірантів у 

наукових дослідженнях протягом 2024 року. 
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-obgovoryly-shlyahy-aktyvizaciyi-naukovoyi-diyalnosti-

studentiv-ta-aspirantiv-0 

 

11 лютого для студентів 2, 3 і 4 курсів спеціальності 204 Технологія 

виробництва і переробка продукції тваринництва, відбулася відкрита лекція технолога 

групи компаній Єдність Очкур Сергія Григоровича на тему "Сучасні технології 

виробництва продукції свинарства". 
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-suchasni-tehnologiyi-vyrobnyctva-

produkciyi-svynarstva 

 

11 лютого 2025 року в режимі онлайн відбулася зустріч Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України з аспірантами та Радою молодих учених 

Полтавського державного аграрного університету. 
https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-z-radoyu-molodyh-uchenyh-pry-mon-ukrayiny-z-

aspirantamy-ta-predstavnykamy-rady-0 

 

12 лютого студенти навчально-наукового інституту агротехнологій, селекції та 

екології, факультету технологій тваринництва та продовольства й інженерно-

технологічного факультету Полтавського державного аграрного університету разом зі 

своїми викладачами відвідали виставку "АгроВесна. Зернові Технології". 
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vidvidaly-mizhnarodnu-vystavku-

agrovesnaagrospring 

 

12 лютого команда Полтавського державного аграрного університету вирушила 

в профорієнтаційну подорож до Миргорода. Мета візиту — ознайомити 

старшокласників із можливостями навчання в одному з провідних освітніх аграрних 

закладів України. 
https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-provely-proforiyentaciyni-zustrichi-u-myrgorodi 

 

Здобувачі вищої освіти освітньої програми Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва 12 лютого 2025 року долучились до гостьової лекції на тему 

«Вплив технологічних факторів на ефективність бізнесу», яка була проведена 

головним технологом з тваринництва Агропромислового холдингу «Астарта-Київ» 

Людмилою БІЛОКІНЬ. 
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-vid-steykholdera 

 

https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulosya-zasidannya-kruglogo-stolu-prysvyachenogo-populyaryzaciyi-naukovoyi-diyalnosti
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulosya-zasidannya-kruglogo-stolu-prysvyachenogo-populyaryzaciyi-naukovoyi-diyalnosti
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-obgovoryly-shlyahy-aktyvizaciyi-naukovoyi-diyalnosti-studentiv-ta-aspirantiv-0
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-obgovoryly-shlyahy-aktyvizaciyi-naukovoyi-diyalnosti-studentiv-ta-aspirantiv-0
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-suchasni-tehnologiyi-vyrobnyctva-produkciyi-svynarstva
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-suchasni-tehnologiyi-vyrobnyctva-produkciyi-svynarstva
https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-z-radoyu-molodyh-uchenyh-pry-mon-ukrayiny-z-aspirantamy-ta-predstavnykamy-rady-0
https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-z-radoyu-molodyh-uchenyh-pry-mon-ukrayiny-z-aspirantamy-ta-predstavnykamy-rady-0
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vidvidaly-mizhnarodnu-vystavku-agrovesnaagrospring
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vidvidaly-mizhnarodnu-vystavku-agrovesnaagrospring
https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-provely-proforiyentaciyni-zustrichi-u-myrgorodi
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-vid-steykholdera


15 лютого 2025 року відбулася настановча зустріч щодо організації внутрішньої 

академічної мобільності здобувачів вищої освіти магістерського рівня Полтавського 

державного аграрного університету та Національного університету біоресурсів і 

природокористування України в рамках реалізації міжнародного проекту “Sustainable 

Livestock Production and Animal Welfare” (SuLAWe) програми ЄС Еразмус+. 
https://www.pdau.edu.ua/news/start-mobilnosti-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-pdau-ta-nubip-

ukrayiny 

 

17 лютого 2025 року відбулося засідання Ради з якості вищої освіти 

спеціальності Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва, на 

порядку денного якого одним із питань було обговорення узагальнених результатів 

опитувань здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва. 
https://www.pdau.edu.ua/news/uzagalneni-rezultaty-opytuvannya-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-za-

opp-tehnologiya-vyrobnyctva-i 

 

17 лютого 2025 року відбувся просвітницький івент для аспірантів ПДАУ. 

Модератор заходу – завідувачка аспірантури і докторантури Олена СІРЕНКО. З 

процедурою повторного проходження контрольних заходів та порядком їх оскарження 

здобувачів вищої освіти ознайомила фахівець внутрішнього аудиту процесів 

діяльності та моніторингу якості освіти Ольга МИРНА. 
https://www.pdau.edu.ua/news/prosvitnyckyy-ivent-dlya-aspirantiv-pdau 

 

18 лютого 2025 року аспіранти та здобувачі вищої освіти за спеціальністю 201 

Агрономія та міждисциплінарною освітньо-науковою програмою Технологія 

зберігання, переробки зерна та аграрний бізнес Полтавського державного аграрного 

університету мали унікальну можливість поспілкуватись із представниками ТОВ 

«Стасі Насіння» — виробничого підрозділу міжнародної компанії Corteva Agriscience. 
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-zustrilysya-z-fahivcyamy-tov-stasi-nasinnya-

vyrobnychogo-pidrozdilu-corteva-0 

 

18 лютого в Полтавському державному аграрному університеті відбулося 

урочисте відкриття навчально-виробничої лабораторії веганських ресторанних 

технологій LOVING HUT. Це унікальний освітній простір, де студенти матимуть 

змогу освоювати сучасні технології приготування веганських страв, працювати на 

новітньому обладнанні та вивчати різноманітні рослинні інгредієнти. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-u-pdau-navchalno-vyrobnychoyi-laboratoriyi-veganskyh-

restorannyh-tehnologiy-loving-0 

 

19 лютого у Полтавському державному аграрному університеті відбулося 

засідання круглого столу, присвячене Дню Державного герба України, яке організував 

Центр національно-патріотичного виховання студентської молоді ПДАУ під 

керівництвом Тамари Шаравари. 
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-do-dnya-derzhavnogo-gerba-

ukrayiny-0 

 

 

 

 

https://www.pdau.edu.ua/news/start-mobilnosti-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-pdau-ta-nubip-ukrayiny
https://www.pdau.edu.ua/news/start-mobilnosti-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-pdau-ta-nubip-ukrayiny
https://www.pdau.edu.ua/news/uzagalneni-rezultaty-opytuvannya-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-za-opp-tehnologiya-vyrobnyctva-i
https://www.pdau.edu.ua/news/uzagalneni-rezultaty-opytuvannya-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-za-opp-tehnologiya-vyrobnyctva-i
https://www.pdau.edu.ua/news/prosvitnyckyy-ivent-dlya-aspirantiv-pdau
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-zustrilysya-z-fahivcyamy-tov-stasi-nasinnya-vyrobnychogo-pidrozdilu-corteva-0
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-zustrilysya-z-fahivcyamy-tov-stasi-nasinnya-vyrobnychogo-pidrozdilu-corteva-0
https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-u-pdau-navchalno-vyrobnychoyi-laboratoriyi-veganskyh-restorannyh-tehnologiy-loving-0
https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-u-pdau-navchalno-vyrobnychoyi-laboratoriyi-veganskyh-restorannyh-tehnologiy-loving-0
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-do-dnya-derzhavnogo-gerba-ukrayiny-0
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-do-dnya-derzhavnogo-gerba-ukrayiny-0


19 лютого в Полтавському державному аграрному університеті відбувся 

лекторій, присвячений вшануванню пам’яті Героїв Небесної Сотні, який організував 

Центр національно-патріотичного виховання студентської молоді ПДАУ під 

керівництвом Тамари Шаравари. 
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-lektoriy-z-nagody-vshanuvannya-pamyati-

geroyiv-nebesnoyi-sotni-0 

 

20-21 лютого участь викладачів факультету технологій тваринництва та 

продовольства у тренінгу «Новації в українській вищій освіті: можливості, рамки, 

перспективи» 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-vykladachiv-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-

prodovolstva-u-treningu-novaciyi-v 

 

20 лютого 2025 року в рамках проведення 56-ї науково-методичної конференції 

викладачів і аспірантів «Інноваційні підходи в освіті: інтеграція технологій, науки та 

практики у підготовці фахівців» ПДАУ проходила робота секції факультету 

технологій тваринництва та продовольства. 
https://www.pdau.edu.ua/news/robota-sekciyi-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-

56-yi-naukovo-metodychnoyi 

 

22–23 лютого 2025 року викладачі кафедри біології продуктивності тварин імені 

академіка О. В. Квасницького взяли участь у роботі журі ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Полтавського 

територіального відділення МАН України.  
https://www.pdau.edu.ua/news/ii-etap-vseukrayinskogo-konkursu-zahystu-naukovo-doslidnyckyh-

robit-uchniv-chleniv-maloyi-2 

 

24–25 лютого 2025 року відбулася Міжнародна науково-практична конференція 

«Актуальні питання фізіології продуктивності сільськогосподарських тварин», 

присвячена 125-річчю від дня народження академіка Олексія Володимировича 

Квасницького. 
https://www.pdau.edu.ua/news/mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferenciya-aktualni-pytannya-

fiziologiyi-produktyvnosti 

 

10 березня 2025 року здобувачі вищої освіти міждисциплінарної освітньо-

наукової програми Технологія зберігання, переробки зерна та аграрний бізнес 

долучились до вебінару з пошуку інформації в PubMed від Keith Nockels (University of 

Leicester, UK). Спікером став Keith Nockels (Library and Learning Services, University of 

Leicester, UK), який поділився цінними знаннями щодо ефективного використання 

PubMed.  
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-zvo-u-vebinari-z-poshuku-informaciyi-v-pubmed 

 

13 березня в Полтавському державному аграрному університеті відбулося перше 

засідання новоствореної Науково-технічної ради, на якому було розглянуто ключові 

питання, пов’язані з науковою діяльністю університету. 
https://www.pdau.edu.ua/news/pershe-zasidannya-naukovo-tehnichnoyi-rady-pdau 

 

13 березня команда Полтавського державного аграрного університету завітала 

до старшокласників міста Хорол із профорієнтаційним візитом. 
https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-vidkryvaye-goryzonty-dlya-maybutnih-studentiv 

https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-lektoriy-z-nagody-vshanuvannya-pamyati-geroyiv-nebesnoyi-sotni-0
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-lektoriy-z-nagody-vshanuvannya-pamyati-geroyiv-nebesnoyi-sotni-0
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-vykladachiv-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-u-treningu-novaciyi-v
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-vykladachiv-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-u-treningu-novaciyi-v
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/17908/zbirnyk56-yimetodkonferenciyipdau2025.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/17908/zbirnyk56-yimetodkonferenciyipdau2025.pdf
https://www.pdau.edu.ua/news/robota-sekciyi-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-56-yi-naukovo-metodychnoyi
https://www.pdau.edu.ua/news/robota-sekciyi-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-56-yi-naukovo-metodychnoyi
https://www.pdau.edu.ua/news/ii-etap-vseukrayinskogo-konkursu-zahystu-naukovo-doslidnyckyh-robit-uchniv-chleniv-maloyi-2
https://www.pdau.edu.ua/news/ii-etap-vseukrayinskogo-konkursu-zahystu-naukovo-doslidnyckyh-robit-uchniv-chleniv-maloyi-2
https://www.pdau.edu.ua/news/mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferenciya-aktualni-pytannya-fiziologiyi-produktyvnosti
https://www.pdau.edu.ua/news/mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferenciya-aktualni-pytannya-fiziologiyi-produktyvnosti
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https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-vidkryvaye-goryzonty-dlya-maybutnih-studentiv


26 березня в Полтавському державному аграрному університеті відбулася 

зустріч студентів із представниками провідної української компанії UKROLIYA. Цей 

сучасний високотехнологічний виробничий комплекс, що спеціалізується на 

переробленні соняшнику й виробництві високоолеїнової та органічної соняшникової 

олії, здобув міжнародне визнання, експортуючи свою продукцію до понад 70 країн 

світу. 
https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-studentiv-pdau-iz-predstavnykamy-kompaniyi-ukroliya-

dosvid-mizhnarodnoyi-kompaniyi 

 

26 березня 2025 року здобувачі вищої освіти І-ІІІ рівнів за ОП Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва взяли участь у гостьовій лекції 

доцента кафедри ветеринарії та тваринництва аграрного факультету 

Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля Людмили 

Пархоменко на тему «Автоматизація та роботизація у тваринництві», яка була 

прочитана у рамках виконання проєкту 101083023 - SULAWE - ERASMUS-EDU-2022-

CBHE «Sustainable Livestock Production and Animal Welfare» (SULAWE). 
https://www.pdau.edu.ua/content/gostova-lekciya-na-temu-avtomatyzaciya-ta-robotyzaciya-u-

tvarynnyctvi 

 

27 березня 2025 року у рамках виконання проєкту 101083023 - SULAWE - 

ERASMUS-EDU-2022-CBHE «Sustainable Livestock Production and Animal Welfare» 

(SULAWE) відбувся Міжнародний форум Політика - Бізнес - Наука – Освіта: Сталий 

розвиток свинарства в Україні, який мав на меті висвітлити актуальні питання сталого 

розвитку свинарства та благополуччя тварин, які є важливими для розуміння сучасних 

тенденцій та майбутнього розвитку галузі. 
https://www.pdau.edu.ua/content/mizhnarodnyy-forum-polityka-biznes-nauka-osvita-stalyy-

rozvytok-svynarstva-v-ukrayini 

 

У рамках виконання проєкту 101083023 - SULAWE - ERASMUS-EDU-2022-

CBHE «Sustainable Livestock Production and Animal Welfare» (SULAWE) 2 квітня 2025 

року відбулася настановча зустріч між представниками чотирьох університетів, метою 

якої є розробка програми студентської мобільності. У ході зустрічі було обговорено 

низку важливих питань, результати яких стануть основою для ефективної реалізації 

проєкту. 
https://www.pdau.edu.ua/content/nastanovcha-zustrich-onlayn-mobilnosti-chotyroh-universytetiv-

novi-formaty-dlya-efektyvnogo 

 

8 квітня 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті 

відбулася зустріч студентів із представниками групи компаній «Глобино». 
https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-studentiv-pdau-iz-predstavnykamy-grupy-kompaniy-

globyno 

 

11 квітня делегація Полтавського державного аграрного університету на чолі з 

ректором Олександр Галич відвідала з робочим візитом Миргородщину й побувала на 

трьох ключових локаціях: Дібрівський кінний завод № 62, Хомутецький фаховий 

коледж ПДАУ та Державне підприємство «Дослідне господарство "МИРНЕ" 

Інституту продовольчих ресурсів Національної академії аграрних наук України». 
https://www.pdau.edu.ua/news/robochyy-vizyt-delegaciyi-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-

universytetu-na-myrgorodshchynu-0 
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9 та 17 квітня фахівці Полтавської філії Полтавського обласного центру 

зайнятості провели для студентів Університету серію інформаційно-консультаційних 

зустрічей, спрямованих на сприяння успішному старту їхньої професійної кар'єри. 
https://www.pdau.edu.ua/content/studenty-pdau-otrymaly-cinni-porady-vid-fahivciv-sluzhby-

zaynyatosti 

 

17 квітня Полтавський державний аграрний університет радо відчинив свої двері 

для учнів Розсошенської гімназії. Цей візит став чудовою нагодою для школярів 

ближче познайомитися з життям провідного аграрного закладу вищої освіти 

Полтавщини, його освітніми можливостями та сучасною матеріально-технічною 

базою. 
https://www.pdau.edu.ua/content/oznayomchi-vizyty-shkolyariv-do-pdau-rozsoshenska-gimnaziya-

ta-poltavskyy-licey-no33 

 

22 квітня 2025 року участь викладачів кафедри біології продуктивності тварин імені 

академіка О.В. Квасницького в І Міжнародній науково-практичній конференції «Аграрний бізнес: 

технології вирощування, зберігання, переробки зернових і олійних культур» 

https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-naukovo-pedagogichnyh-pracivnykiv-i-studentiv-fakultetu-

ttp-pdau-v-roboti-mizhnarodnoyi 

 

23 квітня на території Полтавського державного аграрного університету 

відбувся важливий психологічний захід, організований працівниками психологічної 

служби та бібліотеки ПДАУ. 
https://www.pdau.edu.ua/news/23-kvitnya-vseukrayinskyy-den-psyhologa-ta-vsesvitniy-den-knygy-

ta-avtorskogo-prava-0 

 

23 квітня 2025 року здобувачі вищої освіти спеціальності 204 Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва долучились до надзвичайно цікавої 

лекції «Transvaginal follicular aspiration: a basic technology for in vitro embryo production 

in horses / Трансвагінальна фолікулярна аспірація: базова технологія виробництва 

ембріонів in vitro у коней» від доктора габілітованого Андреаса Вернунфта з Науково-

дослідного інституту біології сільськогосподарських тварин (Думмерсторф, 

Німеччина).  
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-na-temu-transvaginalna-folikulyarna-aspiraciya-

bazova-tehnologiya-vyrobnyctva 

 

5 травня 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті 

розпочався Тиждень факультету технологій тваринництва та продовольства, у якому 

беруть участь студенти, науково-педагогічні працівники університету та почесні гості, 

з метою продемонструвати досягнення факультету, окреслити перспективи розвитку 

та вшанувати його славну історію. 
https://www.pdau.edu.ua/news/na-fakulteti-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-pdau-

rozpochavsya-tyzhden-innovaciy-i-0 

 

6 травня 2025 року круглий стіл на тему «Цифрові технології у тваринництві 

України та Німеччини» на факультеті ТТП ПДАУ 
https://www.pdau.edu.ua/news/kruglyy-stil-na-temu-cyfrovi-tehnologiyi-u-tvarynnyctvi-ukrayiny-ta-

nimechchyny-na-fakulteti 
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https://www.pdau.edu.ua/news/kruglyy-stil-na-temu-cyfrovi-tehnologiyi-u-tvarynnyctvi-ukrayiny-ta-nimechchyny-na-fakulteti


7 травня 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті 

відбулося засідання круглого столу, присвячене 85-річчю з дня народження академіка 

Віктора Федоровича Коваленка (01.01.1940 – 02.10.2012). 
https://www.pdau.edu.ua/news/kruglyy-stil-z-nagody-85-richchya-akademika-viktora-fedorovycha-

kovalenka 

 

З 5 по 9 травня у Полтавському державному аграрному університеті тривав захід 

Тиждень факультету технологій тваринництва та продовольства. Мета заходу 

полягала не лише в демонстрації значних досягнень факультету та окресленні 

амбітних перспектив розвитку, але й у вшануванні його славної історії. 
https://www.pdau.edu.ua/news/tyzhden-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva 

 

14 травня 2025 року у межах навчальних практик «Технологія виробництва 

продукції тваринництва» і «Технологія переробки продукції тваринництва» здобувачі 

вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 204 Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва відвідали відкриту лекцію на тему 

«Бізнес без обмежень», спікером якої була засновниця сімейної молочної ферми 

«Скрильник» Катерина Скрильник. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryta-lekciya-na-temu-biznes-bez-obmezhen 

 

15 травня 2025 року участь викладачів кафедри біології продуктивності тварин 

ім. академіка О.В. Квасницького у фотовиставці «Після бурі» 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-vykladachiv-kafedry-biologiyi-produktyvnosti-tvaryn-im-

akademika-ov-kvasnyckogo-u 

 

15 травня 2025 року викладачі кафедри біології продуктивності тварин імені 

академіка О.В. Квасницького взяли участь у Всеукраїнській науково-практичній 

конференції науково-педагогічних працівників та молодих науковців «ВНЕСОК 

ВЧЕНИХ У РОЗВИТОК ЗООТЕХНІЧНОЇ НАУКИ: ІСТОРИЧНИЙ АСПЕКТ, 

СЬОГОДЕННЯ ТА ПЕРСПЕКТИВИ» 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-vykladachiv-kafedry-biologiyi-produktyvnosti-tvaryn-imeni-

akademika-ov-kvasnyckogo-u 

 

16 травня 2025 року викладачі факультету технологій тваринництва та 

продовольства взяли активну участь у науково-практичній конференції «Роль 

наукових шкіл в інноваційному розвитку Полтавського державного аграрного 

університету» 
https://www.pdau.edu.ua/content/uchast-u-naukovo-praktychniy-konferenciyi-rol-naukovyh-shkil-v-

innovaciynomu-rozvytku 

 

20 травня доцент кафедри біології продуктивності тварин імені академіка О. В. 

Квасницького Богдан Шаферівський відвідав день відкритих дверей у Гадяцькому 

аграрному училищі – єдиному в Україні освітньому закладі, де готують пасічників-

матководів. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vizyt-do-derzhavnogo-navchalnogo-zakladu-gadyacke-agrarne-

uchylyshche 
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22 травня 2025 року участь у науково-практичному семінарі «Фізіологічні 

особливості реактивності організму тварин і птиці» 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-u-naukovo-praktychnomu-seminari-fiziologichni-osoblyvosti-

reaktyvnosti-organizmu-tvaryn 

 

27 травня 2025 року студенти І курсу факультету технологій тваринництва та 

продовольства спеціальності Технологія виробництва та переробки продукції 

тваринництва відвідали агропромхолдинг Астарта-Київ ТОВ «Агрофірма 

"ім. Довженка"» Миргородського району, зокрема кормовий центр і молочнотоварний 

комплекс ВП «Гоголево».  
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-ta-vykladachi-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-

prodovolstva-vidvidaly-vyrobnychi 

 

2 червня на факультеті технологій тваринництва та продовольства Полтавського 

державного аграрного університету на базі Інноваційного сектора досконалості для 

навчання упродовж життя: стале птахівництво розпочалися заняття Міжнародної 

літньої школи Еразмус+ «Стале тваринництво та благополуччя тварин». 
https://www.pdau.edu.ua/news/rozpochalasya-robota-mizhnarodnoyi-litnoyi-shkoly-erazmus-stale-

tvarynnyctvo-ta-blagopoluchchya 

 

2 червня 2025 року першокурсники відвідали підприємство Полтава-Київський 

прикордонний інспекційний пункт ветеринарної медицини на дезпромстанції.  
https://www.pdau.edu.ua/news/vyyizne-zanyattya-v-mezhah-navchalnoyi-praktyky-osnovy-

fahovoyi-diyalnosti-0 

 

3 червня 2025 року студенти 1 курсу факультету технологій тваринництва та 

продовольства Полтавського державного аграрного університету відвідали Інститут 

свинарства й агропромислового виробництва НААН України з метою реалізації 

програми навчальної практики. 
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-pdau-

vidvidaly-instytut-svynarstva-i 

 

3 червня 2025 року відбулася екскурсія здобувачів вищої освіти за освітньо-

професійними програмами Харчові технології та Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва ступеня бакалавра на підприємство «Глобинський 

маслосирзавод» на чолі з керівниками практики Юлією Карбан, Марією Ільченко. 
https://www.pdau.edu.ua/news/pid-chas-navchalnoyi-praktyky-studenty-fakultetu-ttp-vidvidaly-tov-

globynskyy-maslosyrzavod 

 

3 червня 2025 року в межах проходження навчальної практики здобувачами 

вищої освіти ступеня бакалавра за ОПП Харчові технології та ОПП Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва відбулося виїзне заняття до ТОВ 

«Глобинський м’ясокомбінат» на чолі з керівниками практики Юлією Карбан, Марією 

Ільченко.    
https://www.pdau.edu.ua/news/navchalna-praktyka-studentiv-fakultetu-ttp-na-tov-globynskyy-

myasokombinat 
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https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-pdau-vidvidaly-instytut-svynarstva-i
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-pdau-vidvidaly-instytut-svynarstva-i
https://www.pdau.edu.ua/news/pid-chas-navchalnoyi-praktyky-studenty-fakultetu-ttp-vidvidaly-tov-globynskyy-maslosyrzavod
https://www.pdau.edu.ua/news/pid-chas-navchalnoyi-praktyky-studenty-fakultetu-ttp-vidvidaly-tov-globynskyy-maslosyrzavod
https://www.pdau.edu.ua/news/navchalna-praktyka-studentiv-fakultetu-ttp-na-tov-globynskyy-myasokombinat
https://www.pdau.edu.ua/news/navchalna-praktyka-studentiv-fakultetu-ttp-na-tov-globynskyy-myasokombinat


З метою поглиблення фахових компетентностей і програмних результатів 

навчання з навчальної практики «Основи фахової діяльності» 4 червня 2025 року 

студенти першого курсу факультету технологій тваринництва та продовольства 

Полтавського державного аграрного університету побували на підприємстві ПрАТ 

«ПОЛТАВАПЛЕМСЕРВІС». 
https://www.pdau.edu.ua/news/ekskursiya-zdobuvachiv-specialnosti-tehnologiya-vyrobnyctva-i-

pererobky-produkciyi-1 

 

4 червня 2025 року відбулося виїзне заняття здобувачів вищої освіти ступеня 

бакалавра за ОПП Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва до 

крафтової сироварні ФОП Барда В. М. 
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-ta-vykladachi-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-

prodovolstva-vidvidaly-pryvatnu 

 

5 червня до Полтавська обласна універсальна наукова бібліотека імені І.П. 

Котляревського завітали студенти першого курсу факультету технологій 

тваринництва та продовольства Полтавського державного аграрного університету. 
https://www.pdau.edu.ua/news/ekskursiya-zdobuvachiv-do-poltavskoyi-oblasnoyi-universalnoyi-

naukovoyi-biblioteky-imeni-ip 

 

6 червня 2025 року в межах проведення Міжнародної літньої школи Еразмус+ 

«Стале тваринництво та благополуччя тварин» асоційована професорка Шведського 

університету сільськогосподарських наук (м. Уппсала)  фахівчиня із зовнішнього 

співробітництва з питань якості продуктів харчування, координаторка дослідницьких 

шкіл «Фокус на продуктах харчування і біоматеріалах» і «LiFT» («Технології 

майбутнього для виробництва продуктів харчування») почесна професорка 

Полтавського державного аграрного університету Галія Замарацька прочитала лекцію 

на тему «Майбутнє м’яса». 
https://www.pdau.edu.ua/news/lekciya-pochesnogo-profesora-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-

universytetu-galiyi-zamarackoyi 

 

10 червня 2025 року відповідно до програми Міжнародної літньої школи, яка 

проводилась у межах міжнародного проєкту «Стале тваринництво та добробут 

тварин» / «Sustainable Livestock Production and Animal Welfare» (SULAWE), 

представник стейкхолдера – науковий консультант, фахівець з технології утримання і 

годівлі сільськогосподарських тварин ТОВ «АБМ-Трейд» кандидат 

сільськогосподарських наук Олексій Держговський – прочитав лекцію на тему 

«Благополуччя телят як основа здорового та продуктивного стада». 
https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-vid-steykholdera-0 

 

10 червня 2025 року в межах проведення Міжнародної літньої школи Еразмус+ 

«Стале тваринництво та благополуччя тварин» професорка кафедри біології 

продуктивності тварин імені академіка О. В. Квасницького Полтавського державного 

аграрного університету Світлана Усенко прочитала лекцію на тему «Вплив розвитку 

тваринництва на біорізноманіття навколишнього середовища та зміни клімату». 
https://www.pdau.edu.ua/news/lekciya-na-temu-vplyv-rozvytku-tvarynnyctva-na-bioriznomanittya-

navkolyshnogo-seredovyshcha-ta 

 

 

https://www.pdau.edu.ua/news/ekskursiya-zdobuvachiv-specialnosti-tehnologiya-vyrobnyctva-i-pererobky-produkciyi-1
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https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-vid-steykholdera-0
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https://www.pdau.edu.ua/news/lekciya-na-temu-vplyv-rozvytku-tvarynnyctva-na-bioriznomanittya-navkolyshnogo-seredovyshcha-ta


11 червня 2025 року в межах проведення Міжнародної літньої школи Еразмус+ 

«Стале тваринництво та благополуччя тварин» відбулася лекція на тему «Вимоги до 

благополуччя дрібних тварин у клініці ветеринарної медицини». Лекцію провела 

доцентка кафедри інфекційної патології, гігієни, санітарії та біобезпеки Полтавського 

державного аграрного університету Інна Лавріненко. 
https://www.pdau.edu.ua/content/lekciya-na-temu-vymogy-do-blagopoluchchya-dribnyh-tvaryn-u-

klinici-veterynarnoyi-medycyny 

 

12 червня 2025 року в межах проведення Міжнародної літньої школи Еразмус+ 

«Стале тваринництво та благополуччя тварин» професор кафедри технології 

виробництва продукції тваринництва Полтавського державного аграрного 

університету Анатолій Шостя прочитав лекцію на тему «Інноваційні та сталі 

технології у виробництві продукції тваринництва». 
https://www.pdau.edu.ua/news/lekciya-na-temu-innovaciyni-ta-stali-tehnologiyi-u-vyrobnyctvi-

produkciyi-tvarynnyctva 

 

20, 25-26 червня 2025 року професорка кафедри біології продуктивності тварин 

імені академіка О.В. Квасницького Лариса Кузьменко прийняла участь у роботі 

екзаменаційної комісії по присвоєнню кваліфікації фаховий молодший бакалавр зі 

спеціальності «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» денної 

та заочної форм навчання у ВСП «Хомутецький фаховий коледж ПДАУ». 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-u-roboti-ekzamenaciynoyi-komisiyi-u-vsp-homuteckyy-

fahovyy-koledzh-pdau 

 

26 червня відбулося засідання ради роботодавців факультету технологій 

тваринництва та продовольства, на якому було обговорено низку важливих питань з 

поліпшення якості підготовки фахівців відповідно до запитів ринку праці. 
https://www.pdau.edu.ua/news/zasidannya-rady-robotodavciv-fakultetu-tehnologiy-tvarynnyctva-ta-

prodovolstva 

 

26 червня 2025 року на базі Полтавського державного аграрного університету 

відбувся спільний науково-практичний семінар «Якість та безпечність харчових 

продуктів, основні вимоги до операторів ринку», організований у партнерстві з 

науково-методичним центром вищої та фахової передвищої освіти. 
https://www.pdau.edu.ua/news/cpilnyy-naukovo-praktychnyy-seminar-pdau-ta-naukovo-

metodychnogo-centru-vyshchoyi-ta-fahovoyi-0 

 

З 25 по 27 червня 2025 року викладачі факультету технологій тваринництва та 

продовольства Полтавського державного аграрного університету Світлана УСЕНКО, 

Лариса КУЗЬМЕНКО, Марія ІЛЬЧЕНКО, Богдан ШАФЕРІВСЬКИЙ, Оксана 

ФЕСЕНКО, Анатолій ПОЛІЩУК і Віктор СЛИНЬКО взяли участь у  роботі літньої 

школи «Advanced Meat Science»  в рамках проєкту «LEARNSAVE: Learning under 

Attack – Sustainable Education Under Threat». 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-u-roboti-litnoyi-shkoly-advanced-meat-science-u-ramkah-

proyektu-learnsave 

 

2–5 липня викладачі факультету технологій тваринництва та продовольства 

Полтавського державного аграрного університету взяли участь у виставці F 

ISTAMBUL (Туреччина). 
https://www.pdau.edu.ua/news/vystavka-harchovyh-produktiv-u-turechchyni-f-istanbul-2025 

https://www.pdau.edu.ua/content/lekciya-na-temu-vymogy-do-blagopoluchchya-dribnyh-tvaryn-u-klinici-veterynarnoyi-medycyny
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02 жовтня 2023 року заступник декана з виховної роботи факультету технологій 

тваринництва та продовольства Віктор СЛИНЬКО та доцентка кафедри гуманітарних і 

соціальних дисциплін   Світлана МАКАРЕЦЬ, провели для студентів 1 курсу 

спеціальності 204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва захід 

на тему «День пам’яті роковин трагедії Бабиного Яру», які розповіли студентам про 

історичні факти цієї трагічної події. 

https://www.pdau.edu.ua/news/den-pamyati-rokovyn-tragediyi-babynogo-yaru 

 

04 жовтня 2023 року здобувачі вищої освіти першого курсу за ОПП Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва на кураторській годині відвідали 

Народний музей історії Полтавського державного аграрного університету. Завідувачка 

музею Наталія ЛОКЕС провела цікаву екскурсію розділами експозиції музею, 

розповіла про історичні етапи у літописі Університету. 
https://www.pdau.edu.ua/news/oznayomlennya-pershokursnykiv-z-istoriyeyu-universytetu 

 

05 жовтня 2023 року відбувся вечір першокурсника 
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-vechir-pershokursnyka-0 

 

16 жовтня 2023 року з нагоди Всесвітнього дня психічного здоров’я фахівці 

психологічної служби Полтавського державного аграрного університету організували 

та провели тематичний тренінг "Традиційні та оригінальні методи поліпшення 

психічного здоров'я", на якому студентам і викладачам презентували класичні 

методики психологічного розвантаження та відновлення (арттерапія, дихальні 

практики та нервово-м'язове розслаблення). 
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-trening-tradyciyni-y-oryginalni-metody-

polipshennya-psyhichnogo-zdorovya-0 

 

 

18 жовтня 2023 року відбулася зустріч здобувачів вищої освіти ступеня 

бакалавра 1 курсу за ОПП Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва з омбудсменом учасників освітнього процесу Полтавського державного 

аграрного університету Олександром ПОМАЗОМ. Метою цієї інформативної зустрічі 

https://www.pdau.edu.ua/news/den-pamyati-rokovyn-tragediyi-babynogo-yaru
https://www.pdau.edu.ua/news/oznayomlennya-pershokursnykiv-z-istoriyeyu-universytetu
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-vechir-pershokursnyka-0
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-trening-tradyciyni-y-oryginalni-metody-polipshennya-psyhichnogo-zdorovya-0
https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-trening-tradyciyni-y-oryginalni-metody-polipshennya-psyhichnogo-zdorovya-0


було знайомство студентів з омбудсменом і роз'яснення кроків у розв’язанні ситуацій, 

що можуть виникнути в процесі їхнього навчання та проживання у ПДАУ. 
https://www.pdau.edu.ua/news/znayomstvo-pershokursnykiv-z-ombudsmenom-uchasnykiv-

osvitnogo-procesu-pdau 

 

02 листопада 2023 року з метою виховної роботи був проведений захід зі 

здобувачами вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за ОПП Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва з інспектором патрульної служби 

поліції Русланом ВОЗНИЦЕЮ на тему «Міжнародний день боротьби з насильством та 

булінгом у закладах освіти». 
https://www.pdau.edu.ua/news/vyhovnyy-zahid-na-temu-mizhnarodnyy-den-borotby-z-nasylstvom-

ta-bulingom-u-zakladah-osvity 

 

10 листопада 2023 року здобувачі вищої освіти першого курсу ОПП Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва з куратором академічної групи 

Ларисою Кузьменко відвідали виставку-презентацію старовинної і сучасної вишивки 

«Від роду до роду», яку організувала завідувачка кафедри біології продуктивності 

тварин імені академіка О.В. Квасницького Світлана Усенко. 
https://www.pdau.edu.ua/news/vidvidaly-vystavku-prezentaciyu-starovynnoyi-i-suchasnoyi-

vyshyvky 

 

15 листопада  2023 року здобувачі вищої освіти першого курсу ОПП Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва прийняли участь в майстер-класі з 

соління сала за різними рецептами та дегустації вже готових зразків сала 

приготовлених за чотирма різними рецептами: мелене з зеленню та часником, 

мариноване, по-закарпатськи, у розсолі зі спеціями. 
https://www.pdau.edu.ua/content/mayster-klas-z-solinnya-sala-za-riznymy-receptamy 

 

21 листопада 2023 року здобувачі вищої освіти ступеня бакалавра 1 курсу за 

ОПП Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва відвідали лекцію-

тренінг з протидії гендерно зумовленому на-сильству від громадської організації 

“Дівчата”.Захід організувала психологічна служба ПДАУ спільно з ГО “Дівчата”. 

Спікеркою заходу була спеціалістка організації Надія Литвяк.  
https://www.pdau.edu.ua/content/prosvitnyckyy-zahid-do-dnya-borotby-z-nasylstvom-shchodo-

zhinok-dlya-studentiv-i-kursu 

 

22 листопада 2023 року старший викладач кафедри біології продуктивності 

тварин ім. академіка О.В. Квасницького Желізняк І. М. провів для студентів 2  курсу 

спеціальності 204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва захід 

на тему «День гідності та свободи» 
https://www.pdau.edu.ua/news/vyhovnyy-zahid-na-temu-den-gidnosti-ta-svobody 

 

7 грудня 2023 року завідувачкою навчально-методичного кабінету відділу 

моніторингу та забезпечення якості освіти Тетяною ЯПРИНЕЦЬ було зорганізовано і 

проведено для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти освітньої 

програми «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» воркшоп 

«Ні! академічному шахраюванню». 
https://www.pdau.edu.ua/content/vorkshop-ni-akademichnomu-shahrayuvannyu-dlya-zdobuvachiv-

opp-tehnologiya-vyrobnyctva-i 

 

https://www.pdau.edu.ua/news/znayomstvo-pershokursnykiv-z-ombudsmenom-uchasnykiv-osvitnogo-procesu-pdau
https://www.pdau.edu.ua/news/znayomstvo-pershokursnykiv-z-ombudsmenom-uchasnykiv-osvitnogo-procesu-pdau
https://www.pdau.edu.ua/news/vyhovnyy-zahid-na-temu-mizhnarodnyy-den-borotby-z-nasylstvom-ta-bulingom-u-zakladah-osvity
https://www.pdau.edu.ua/news/vyhovnyy-zahid-na-temu-mizhnarodnyy-den-borotby-z-nasylstvom-ta-bulingom-u-zakladah-osvity
https://www.pdau.edu.ua/news/vidvidaly-vystavku-prezentaciyu-starovynnoyi-i-suchasnoyi-vyshyvky
https://www.pdau.edu.ua/news/vidvidaly-vystavku-prezentaciyu-starovynnoyi-i-suchasnoyi-vyshyvky
https://www.pdau.edu.ua/content/mayster-klas-z-solinnya-sala-za-riznymy-receptamy
https://www.pdau.edu.ua/content/prosvitnyckyy-zahid-do-dnya-borotby-z-nasylstvom-shchodo-zhinok-dlya-studentiv-i-kursu
https://www.pdau.edu.ua/content/prosvitnyckyy-zahid-do-dnya-borotby-z-nasylstvom-shchodo-zhinok-dlya-studentiv-i-kursu
https://www.pdau.edu.ua/news/vyhovnyy-zahid-na-temu-den-gidnosti-ta-svobody
https://www.pdau.edu.ua/content/vorkshop-ni-akademichnomu-shahrayuvannyu-dlya-zdobuvachiv-opp-tehnologiya-vyrobnyctva-i
https://www.pdau.edu.ua/content/vorkshop-ni-akademichnomu-shahrayuvannyu-dlya-zdobuvachiv-opp-tehnologiya-vyrobnyctva-i


03 березня 2024 року на кураторській годині здобувачів вищої освіти першого 

курсу за освітньою програмою Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва відбулася зустріч із керівницею психологічної служби Університету 

Іриною Плаксієнко. 

https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-iz-kerivnyceyu-psyhologichnoyi-sluzhby-

pdau 

 

21 березня з нагоди Всесвітнього дня боротьби з туберкульозом для здобувачів 

вищої освіти Полтавського державного аграрного університету було проведено 

лекцію на тему «Що потрібно знати про туберкульоз». Лекцію прочитала Твердохліб 

Лариса Миколаївна, лікар-фтизіатр Полтавського обласного клінічного 

протитуберкульозного диспансеру. 
https://www.pdau.edu.ua/news/lekciya-pro-tuberkuloz-shcho-potribno-znaty-0 

 

21 березня 2024 року у палаці дозвілля «Листопад» Полтавський державний 

аграрний університет долучився до святкування Новруза – одного з найдавніших свят 

у світі, яке символізує прихід весни, оновлення природи та єднання людей.  
https://www.pdau.edu.ua/news/novruz-svyato-yednannya-ta-onovlennya 

 

28 березня 2024 року здобувачі вищої освіти за освітньою програмою 

Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва взяли участь в 

навчальному семінар "Інструменти ефективної комунікації з людьми з ментальною 

інвалідністю". 
https://www.pdau.edu.ua/news/navchalnyy-seminar-instrumenty-efektyvnoyi-komunikaciyi-z-

lyudmy-z-mentalnoyu-invalidnistyu 

 

29 березня студентський Сенат взяв участь у тренінгу з громадянської стійкості 

молоді, організованому Національним українським молодіжним об’єднанням. 

Спікеркою заходу була Юлія Рашкевич. 
https://www.pdau.edu.ua/news/trening-gromadyanska-stiykist-molodi-zmicnyuyemo-identychnist-v-

umovah-informaciynoyi-viyny-0 

 

29 березня 2023 року в Полтавській обласній універсальній науковій бібліотеці 

ім. І.П. Котляревського відбувся фестиваль «Наукові інтенції - можливість 

об’єднуватися для спільної мети». Цей профорієнтаційний захід зібрав провідні 

університети Полтавської області, щоб допомогти молоді зробити свідомий вибір 

майбутньої професії. 
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-pdau-u-festyvali-naukovi-intenciyi-mozhlyvist-

obyednuvatysya-dlya-spilnoyi-mety-0 

 

02 квітня 2024 року здобувачі вищої освіти за освітньою програмою Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництв взяли участь у роботі UP Shift – 

інноваційний проєкт, що дає молоді можливість втілити свої найсміливіші ідеї в 

життя.  
https://www.pdau.edu.ua/news/shift-mriyi-stayut-realnistyu-0 

 

03 квітня 2024 рону у Полтавському державному аграрному університеті 

відбулася лекція з патріотичного виховання. 

https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-iz-kerivnyceyu-psyhologichnoyi-sluzhby-pdau
https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-iz-kerivnyceyu-psyhologichnoyi-sluzhby-pdau
https://www.pdau.edu.ua/news/lekciya-pro-tuberkuloz-shcho-potribno-znaty-0
https://www.pdau.edu.ua/news/novruz-svyato-yednannya-ta-onovlennya
https://www.pdau.edu.ua/news/navchalnyy-seminar-instrumenty-efektyvnoyi-komunikaciyi-z-lyudmy-z-mentalnoyu-invalidnistyu
https://www.pdau.edu.ua/news/navchalnyy-seminar-instrumenty-efektyvnoyi-komunikaciyi-z-lyudmy-z-mentalnoyu-invalidnistyu
https://www.pdau.edu.ua/news/trening-gromadyanska-stiykist-molodi-zmicnyuyemo-identychnist-v-umovah-informaciynoyi-viyny-0
https://www.pdau.edu.ua/news/trening-gromadyanska-stiykist-molodi-zmicnyuyemo-identychnist-v-umovah-informaciynoyi-viyny-0
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-pdau-u-festyvali-naukovi-intenciyi-mozhlyvist-obyednuvatysya-dlya-spilnoyi-mety-0
https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-pdau-u-festyvali-naukovi-intenciyi-mozhlyvist-obyednuvatysya-dlya-spilnoyi-mety-0
https://www.pdau.edu.ua/news/shift-mriyi-stayut-realnistyu-0


https://www.pdau.edu.ua/news/patriotychne-vyhovannya-yak-element-formuvannya-nacionalnoyi-

svidomosti-molodogo-pokolinnya-0 

 

04 квітня 2024 року для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

1-го курсу спеціальностей 181 Харчові технології та 204 Технологія виробництва і 

переробки продукції тваринництва проведено відкриту кураторську годину на тему 

«Інструменти ефективної комунікації з людьми з ментальною інвалідністю» (куратори 

Алла КАЙНАШ, Євгенія ХМЕЛЬНИЦЬКА, Світлана УСЕНКО, Лариса 

КУЗЬМЕНКО) 

https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryta-kuratorska-godyna-dlya-zdobuvachiv-

vyshchoyi-osvity-fakultetu-ttp 

 

05 квітня 2024 року взяли участь студенти Полтавського державного аграрного 

університету у флешмоб до Міжнародного дня спорту на благо розвитку та миру 

(International Day of Sport for Development and Peace). 

https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-doluchylysya-do-provedennya-

fleshmobu-white-card-0 

 

01 травня 2024 року в рамках Тижня факультету технологій тваринництва та 

продовольства ПДАУ студенти ОПП Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва відвідали Народний музей історії Полтавського державного аграрного 

університету, де був проведений захід на тему «Видатні наукові постаті у галузі 

тваринництва» 

https://www.pdau.edu.ua/news/zahid-u-narodnomu-muzeyi-istoriyi-poltavskogo-

derzhavnogo-agrarnogo-universytetu-na-temu 

 

15-26 квітня 2024 року студентський Сенат спільно з відділом моніторингу та 

забезпечення якості освіти організував і провів конкурс студентських відеороликів 

«Ні! Академічному плагіату!» з метою популяризації принципів і норм академічної 

доброчесності та відповідно до плану роботи Групи сприяння академічній 

доброчесності у ПДАУ.  

https://www.pdau.edu.ua/news/ni-akademichnomu-plagiatu-0 

 

08 травня 2024 року День пам’яті та примирення 

https://www.pdau.edu.ua/news/den-pamyati-ta-prymyrennya-0 

 

16 травня 2024 року, в день, коли світ відзначає красу і самобутність української 

вишиванки, Українська федерація «Спорт заради розвитку» провела Національну 

руханку у вишиванках «Дякуємо ЗСУ», до якої долучилися адміністрація, викладачі, 

студенти та працівники Полтавського державного аграрного університету 

https://www.pdau.edu.ua/news/nacionalna-ruhanka-u-vyshyvankah-dyakuyemo-zsu-1 

 

06 червня 2024 року студенти всіх факультетів і навчально-наукових інститутів 

Полтавського державного аграрного університету взяли участь у стратегічній бізнес-

грі KERNEL Inside.  

https://www.pdau.edu.ua/news/strategichna-biznes-gra-kernel-inside-dlya-studentiv-

pdau-0 

 

https://www.pdau.edu.ua/news/patriotychne-vyhovannya-yak-element-formuvannya-nacionalnoyi-svidomosti-molodogo-pokolinnya-0
https://www.pdau.edu.ua/news/patriotychne-vyhovannya-yak-element-formuvannya-nacionalnoyi-svidomosti-molodogo-pokolinnya-0
https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryta-kuratorska-godyna-dlya-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-fakultetu-ttp
https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryta-kuratorska-godyna-dlya-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-fakultetu-ttp
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-doluchylysya-do-provedennya-fleshmobu-white-card-0
https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-doluchylysya-do-provedennya-fleshmobu-white-card-0
https://www.pdau.edu.ua/news/zahid-u-narodnomu-muzeyi-istoriyi-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu-na-temu
https://www.pdau.edu.ua/news/zahid-u-narodnomu-muzeyi-istoriyi-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu-na-temu
https://www.pdau.edu.ua/news/ni-akademichnomu-plagiatu-0
https://www.pdau.edu.ua/news/den-pamyati-ta-prymyrennya-0
https://www.pdau.edu.ua/news/nacionalna-ruhanka-u-vyshyvankah-dyakuyemo-zsu-1
https://www.pdau.edu.ua/news/strategichna-biznes-gra-kernel-inside-dlya-studentiv-pdau-0
https://www.pdau.edu.ua/news/strategichna-biznes-gra-kernel-inside-dlya-studentiv-pdau-0


 

 

 

 

 

 

 

 


